
 

 

Mateřská škola „SLUNÍČKO“ Vodňany  s.r.o. 
Smetanova 902/II, 389 01  VODŇANY, tel: 774 151 408, e-mail: MS.Slunicko@seznam.cz,  www.slunickovodnany.cz 

IČ: 608 75 607,  IZO: 600 000 516,  obchodní rejstřík Krajského soudu v Českých Budějovicích sp. zn  C 16502 

 

 

 

 

D O H O D A 
podle ustanovení § 1a odst. 4 vyhlášky č. 14/2005 o mateřských školách 

se zákonným zástupcem dítěte o docházce dítěte do mateřské školy 

Mateřská škola „SLUNÍČKO“ Vodňany  s.r.o.  

se sídlem Smetanova 902/II, 389 01  VODŇANY, IČ: 60875607, IZO: 600000516,  

zastoupená ředitelkou školy Bc. Dagmar Sladkou (dále jen „mateřská škola“)        

a zákonný zástupce: ……………………………………………………………. nar. …………………............ 

trvalé bydliště: ………………………………………………………………………………………………….. 

jako zástupce dítěte: ……………………………………………………………. nar. …………………............ 

přijatého ke vzdělávání v mateřské škole, se dohodli na celodenní docházce dítěte do mateřské školy. 

V souvislosti s ustanovením § 22 odst. 3 písm. c) a e) a § 28 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů zákonný zástupce (zástupci) tímto dává(jí) souhlas Mateřské škole „SLUNÍČKO“ 

Vodňany s.r.o. se zpracováním osobních údajů svých i údajů přihlašovaného dítěte v rozsahu podle uvedených 

ustanovení školského zákona a obrazových a jiných záznamů za účelem plnění úkolů školy vyplývajících z 

příslušných právních předpisů a předmětu její činnosti (škola zpracovává osobní údaje poskytnuté zákonnými 

zástupci dítěte o změně jeho zdravotní způsobilosti, jeho zdravotních obtížích nebo jiných závažných 

skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání nebo bezpečnost dítěte a dále údaje školní matriky, 

kterými jsou jméno a příjmení dítěte, rodné číslo, popřípadě datum narození, nebylo-li rodné číslo dítěti přiděleno, 

státní občanství, místo narození a místo trvalého pobytu, popřípadě místo pobytu na území České republiky podle 

druhu pobytu cizince nebo místo pobytu v zahraničí, nepobývá-li dítě na území České republiky, údaje o 

předchozím vzdělávání, datum zahájení vzdělávání ve škole, údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání, vyučovací 

jazyk, údaje o znevýhodnění dítěte uvedeném v § 16 školského zákona, údaje o mimořádném nadání, údaje o 

podpůrných opatřeních poskytovaných dítěti v souladu s § 16 a o závěrech vyšetření uvedených v doporučení 

školského poradenského zařízení, údaje o zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, 

které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání, datum ukončení vzdělávání ve škole; dále jméno a příjmení 

zákonného zástupce, jeho místo trvalého pobytu nebo bydliště, pokud nemá na území České republiky místo 

trvalého pobytu, adresu pro doručování písemností a telefonické spojení). 

Obě strany dohody berou na vědomí, že rodičovskou odpovědnost vykonávají rodiče ve vzájemné shodě. Jedná-li 

jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě, která je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem 

druhého rodiče (§ 876 odst. 1 a 3 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

Dohoda se sjednává na dobu vzdělávání dítěte v mateřské škole a lze ji měnit písemnými dodatky podepsanými 

oběma strany dohody. 

Každá ze stran dohody obdrží jeden její výtisk. 

 

 

Ve Vodňanech dne ……………………………… 

 

 

 

…………………………………………………… ……………………………………………………. 

                    zákonný zástupce dítěte  Bc. Dagmar Sladká 

 ředitelka mateřské školy 


